



Wiadomości BOGUSZOWSKIE

Boguszów - Gorce - Kuźnice - Stary Lesieniec

Nr 3 (212) - sierpień 2024 r. ISSN 1508 - 9622

Nowy burmistrz i nowa rada

W dniu 7 maja 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Boguszowie-Gorcach odbyła się sesja inauguracyjna Rady Miejskiej Boguszowa – Gorc w kadencji 2024-2029.

Podczas pierwszych obrad radni głosowali nad wyborem przewodniczącego rady oraz dwóch wiceprzewodniczących rady. Zaszczyną funkcję przewodniczącego rady miejskiej objął radny Bernard Zonenberg, a jego zastępcami zostali wybrani Rafał Pszczolarski i Magdalena Julian. Głosowanie poprzedziło ślubowanie radnych.

Ostatnim punktem sesji było ślubowanie nowego Burmistrza Boguszowa-Gorc Daniela Lubińskiego, po którym nowy władca miasta podziękował mieszkańcom za zaufanie, zapowiadając wspólną pracę na rzecz rozwoju naszego miasta. Na koniec

posiedzenia burmistrz odebrał gratulacje z rąk sekretarza miasta Ernesta Truskowskiego, skarbnik miasta Edyty Wojtas-Wolskiej oraz dyrektorów jednostek gminnych i przybyłych gości.

Przypomnijmy, że w skład obecnej Rady Miejskiej w Boguszowie-Gorcach wchodzi: Kamila Citak, Robert Gottfried, Katarzyna Gralak, Magdalena Julian, Tomasz Koniszewski, Patrycja Lubczyk, Przemysław Mrozik, Rafał Pszczolarski, Małgorzata Pytel, Adam Siekierski, Monika Spochacz, Jolanta Woźniak, Michał Wieczorek, Kamila Żeromska oraz Bernard Zonenberg.



Wieża ponownie z kapsułą

W remontowanej wieży ratusza miejskiego w Boguszowie-Gorcach odnaleziono kapsułę czasu, my także stworzyliśmy swoją.

Kapsuła czasu to miejsce lub pojemnik, w którym przechowuje się pamiątki z danego okresu, czasem określa się także czas, po upływie którego powinna zostać otwarta. W kwietniu 2024 r. w Urzędzie Miejskim w Boguszowie-Gorcach, w obecności przedstawicieli Wałbrzyskiej Delegatury Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu oraz Archiwum Państwowego we Wrocławiu i boguszowskiego magistratu dokonano oficjalnego otwarcia kapsuły czasu - metalowej tuby, odnalezionej w wieży ratusza podczas robót budowlanych. W trakcie

przeprowadzonych czynności odnaleziono: aluminiowe monety z 1949 r. o nominale 1 zł, 50 gr oraz 20 gr, aluminiową monetę z 1963 r. o nominale 5 gr oraz rulon papieru zwinięty w sposób uniemożliwiający jego rozwinięcie podczas oględzin.

Całość znaleziska została przekazana do pracowni konserwatorskiej Archiwum Państwowego we Wrocławiu, gdzie po przeprowadzeniu prac oraz zanalizowaniu zawartości dokumentów, stwierdzono, że wewnątrz znajdowały się: broszura „Podstawowe kierunki rozwoju Dolnego Śląska do roku 1985” z sierpnia 1968 r. wydana przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej we Wrocławiu, uchwała Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Wałbrzychu w sprawie ograniczenia sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie

powiatu wałbrzyskiego oraz dwie strony gazety - tygodnika „Trybuna Wałbrzyska” nr 44 (399) z roku 1968. Zgodnie z ustawą o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, materiały pozostaną w zasobach Archiwum Państwowego we Wrocławiu i jego oddziału w Kamieńcu Ząbkowickim.

Kapsuła czasu w podobnej formie została umieszczona na powrót w ratuszowej wieży w czerwcu 2024 roku. W jej wnętrzu znalazł się list do przyszłych pokoleń, w którym Burmistrz Boguszowa-Gorc Daniel Lubiński opowiedział m. in. o tym, jak teraz wygląda i funkcjonuje nasza gmina. W kapsule znalazły się także zdjęcia prezentujące miasto i jego atrakcje, aktualny plan miasta i mapa okolic, monety oraz informacje dotyczące ostatniego remontu.



BON ENERGETYCZNY – warto wiedzieć

Mieszkańcy Boguszowa-Gorc wnioski o wypłatę bonu energetycznego składać będą w Ośrodku Pomocy Społecznej w Boguszowie-Gorcach przy ul. Kolejowej 49 (tel. 74 844 95 61) lub drogą elektroniczną za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344). Wnioski są przyjmowane do 30 września 2024 r.



Kryterium dochodowe to 2500 zł w gospodarstwie jednoosobowym lub 1700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym (dochód za rok 2023). W przypadku, gdy wysokość przeciętnego dochodu za 2023 r. na osobę przekraczała kwoty kryterium dochodowego, bon energetyczny przysługuje w wysokości różnicy między kwotą bonu a kwotą, o którą został przekroczony przeciętny dochód za 2023 r. na osobę.

Wysokość bonu energetycznego wyniesie: 300 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 400 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 500 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 600 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

W przypadku, gdy główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest zasilane energią elektryczną i jest wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków do 1 kwietnia 2024 r., albo po tym dniu – w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, wysokość bonu energetycznego wynosi: 600 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 800 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 1000 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób; 1200 zł dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 6 osób.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego rozpatruje się w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia. Przyznawanie bonu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. Bon energetyczny za okres od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. jest wypłacany jednorazowo.

Szanowni Mieszkańcy Boguszowa – Gorc,

od 7 maja 2024 roku, dzięki Państwa głosom i zaangażowaniu, mam zaszczyt pełnić urząd burmistrza naszego miasta. Raz jeszcze dziękuję za każdy głos, każde miłe słowo i okazane mi wsparcie. Pragnę zaznaczyć, że jako burmistrz traktuję nasze miasto jako całość, nie istnieje dla mnie podział na dzielnice. Tak samo nie dzielę radnych na tych, którzy startowali z mojego komitetu i na tych z innych komitetów. Dziś wszyscy pracujemy wspólnie na rzecz naszego miasta i jego rozwoju.

A praca ta nie zawsze jest łatwa. Sytuacja naszej gminy nie przedstawia się pozytywnie. Wpływają na to m.in. dotychczasowe spore wydatki bieżące, przeszacowane inwestycje, które nie odpowiadają rzeczywistości i najbardziej palącym potrzebom miasta. Możemy porównać to do rodziny, która bierze kredyt na nowy telewizor, mimo że nie ma pieniędzy na jedzenie. Jednym z wyzwań, które napotkaliśmy, są niewystarczające środki na utrzymanie czystości w gminie, które skutkowało brakiem firmy zajmującej się tym zadaniem. Obejmując urząd burmistrza myślałem, że rozwiązaniem problemu będzie dopilnowanie istniejącej firmy sprzątającej. Okazało się jednak, że takiej w ogóle nie ma! Pracujemy nad tym, aby rozpocząć współpracę z firmą z wieloletnim doświadczeniem, która zadba o czystość w naszym mieście.

W codziennej pracy burmistrza bardzo pozytywnie zaskoczyła mnie duża ilość spotkań. Mieszkańcy przychodzą do mnie z różnymi sprawami i problemami, niektóre z nich udaje nam się rozwiązać na miejscu, na niektóre potrzeba więcej czasu i konsultacji. Spotkania z mieszkańcami są dla mnie niezwykle wartościowe i bardzo mnie cieszą. Każde z nich jest okazją do bezpośredniego dialogu, zrozumienia potrzeb oraz wspólnego poszukiwania rozwiązań, nie tylko dla pojedynczej jednostki, ale dla całej naszej społeczności.

W najbliższym czasie planuję przeprowadzenie audytu działalności



gminy w latach 2019-2024. Na nim oprę dalsze decyzje. Niektóre z toczących się inwestycji będą kontynuowane, inne zostaną ograniczone lub zrewidowane, aby poprawić sytuację finansową gminy. Planowane jest także wprowadzenie zmian w działaniu urzędu. W mojej ocenie pracownicy działają efektywnie, a zmiany, o których mówię, mają na celu usprawnienie pracy, likwidację przeszkód w działaniach, skrócenie okresu podejmowania decyzji i uproszczenie drogi służbowej. Przede wszystkim chcemy, aby mieszkańcy wiedzieli, że urząd jest dla nich i zależy nam, aby był bardziej przyjazny. Będziemy pracować także nad tym, aby oferta imprez, które odbywają się w naszej gminie, była atrakcyjna i każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Początek czegoś nowego zawsze pociąga za sobą pewne zmiany, które zostały już wprowadzone w zarządzie naszej spółki mieszkaniowej. Niestety, poprzednie kierownictwo nie zarządzało środkami efektywnie, co doprowadziło do tego, że Zakład



Gospodarki Mieszkaniowej generalnie w zyski kosztem finansów gminy. W efekcie gmina nie miała wystarczających funduszy na inne ważne zadania, np. na wspomniane wcześniej sprzątanie miasta. Obecnie najważniejszą rzeczą jest poprawa jakości obsługi i usunięcie nieprawidłowości w spółce. Nad tym procesem czuwa nowa pani prezes, która ma wiele interesujących pomysłów oraz determinację, by je wprowadzać. Ponadto posiada wieloletnie doświadczenie menadżerskie oraz jest mieszkanką naszego miasta.

Krótki okres mojego urzędowania zbiegł się w czasie z trudnymi sytuacjami w naszym mieście, z wydarzeniami, którymi w ostatnim czasie żyli mieszkańcy. Mam tu na myśli na przykład decyzję o odwołaniu 35. Sudeckiej Setki, którą podjąłem kierując się decyzją sztabu kryzysowego Wojewody Dolnośląskiego, który - na czas startu i trwania biegu - wprowadził najwyższy stopień zagrożenia burzowego. Pomimo środków finansowych oraz ogromu pracy włożonych w organizację tego wydarzenia, bezpieczeństwo uczestników, wolontariuszy i organizatorów było tutaj najważniejsze. Tym bardziej cieszyło mnie zrozumienie oraz wsparcie ze strony biegaczy i innych osób, które w tym czasie otrzymaliśmy. Były także sytuacje, na które - jako gmina - nie mieliśmy wpływu. Jedną z nich była nagła wiadomość o likwidacji prywatnej linii busów 32, o której dowiedziałem się z mediów społecznościowych. Do pewnego stopnia udało nam się poprawić tę sytuację - Gmina Boguszów-Gorce złożyła wniosek do Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu o zmiany w rozkładzie jazdy i wprowadzenie dodatkowych kursów autobusów linii nr 2, które weszły w życie 1 sierpnia 2024 r. i częściowo zaspokoiły potrzeby komunikacyjne mieszkańców.

Trudno nie wspomnieć tutaj także o tragicznej sytuacji, która wydarzyła się w Kuźnicach, poruszając nie tylko osoby z naszego regionu. Atak mieczem w biały dzień na ulicach naszego miasta był ogromnym szokiem i wydarzeniem, które nigdy nie powinno mieć miejsca i na które nie ma mojego przyzwolenia. Słowa uznania należą się tutaj radnemu Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc Michałowi Wiercorkowi, który był świadkiem tego zdarzenia i - zachowując zimną krew - udzielił pomocy poszkodowanemu. Wśród osób, które znalazły się w pobliżu tych wydarzeń było także dziecko, które nasza gmina objęła pomocą psychologiczną.

Aby efektywnie wykonywać powierzone obowiązki, z początkiem lipca powołałem mojego zastępcę. Został nim Paweł Sosiałuk, który dał się już poznać mieszkańcom, pełniąc tę funkcję w latach 2009-2018. Ma on duże doświadczenie w pracy w samorządzie, co jest nieocenioną pomocą, a jego zaangażowanie i kompetencje już przynoszą pozytywne zmiany. Jeszcze przed jego powołaniem zleciłem mu wykonanie czynności kontroli zarządczej, która będzie skutko-

wała zmianami w urzędzie. Wierzę, że nasza współpraca będzie się dobrze układała.

Jak Państwo wiedzą, nowa kadencja wiązała się także z wyborem nowej Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc. Bardzo cieszy mnie fakt, że obdarzyli Państwo zaufaniem aż 12 członków mojego komitetu wyborczego, którzy dziś działają jako radni. Jest to także historyczne wydarzenie w naszej gminie - nigdy bowiem tylu

kandydatów z jednego komitetu nie weszło w skład rady. Chcę jednak podkreślić, że jestem pod wrażeniem zaangażowania wszystkich radnych w sprawę naszego miasta. Sam byłem członkiem rady miejskiej przez dwie kadencje, ale nigdy nie widziałem tak zgranej drużyny. Wraz z radnymi mamy w planach organizację regularnych spotkań z mieszkańcami. Obecnie intensywnie się do tego przygotowujemy, aby po wakacjach zacząć realizować ten pomysł. Naszym celem jest stworzenie otwartego dialogu i bliskiej współpracy z mieszkańcami, aby lepiej odpowiadać na ich potrzeby i wspólnie pracować nad rozwojem naszej gminy.

Przed nami wiele wyzwań, jednak wiem, że wspólnymi siłami uda nam się poprawić sytuację w Boguszowie-Gorcach. Dziękuję mieszkańcom za zaufanie i wsparcie. Zachęcam do udziału w planowanych spotkaniach, podczas których będziemy rozmawiali o bieżących działaniach i planach na przyszłość.

Daniel Lubiński
Burmistrz Miasta Boguszów-Gorce



Wyjątkowa kronika

Pastor Kościoła Zielonoświątkowego w Boguszowie-Gorcach Piotr Kirklewski przetłumaczył znalezione kroniki naszego miasta.

„Kronika Miasta Boguszów” opisuje prześladowanie ewangelików, piękno miasta, jak i jego znaczące miejsce w historii protestantyzmu. Jak czytamy w opisie książki:

„Tłumacz (...) postanowił przybliżyć czytelnikom nieznaną kartę historii Boguszowa, od malowniczych krajobrazów po dramatyczne losy jego ewangelickiej społeczności. (...) Czytelnik znajdzie tu historie górników z Saksonii, zmagania miasta z najeźdźcami oraz długą tradycję odbudowy i rozwoju. Jest to hołd dla miasta, jego mieszkańców oraz głębokiej, często trudnej historii, która łączy zarówno miłośników Boguszowa, jak i wszystkich zainteresowanych dziedzictwem ewangelickim”.

Książka jest przekładem kroniki z 1842 r., której autorem jest dawny pastor Johann George Stubenrauch. Polskie wydanie kroniki można kupić na stronie booksbg.eu lub w siedzibie



fundacji „Ulica Swoje Wie” przy ul. Kamieniogórskiej 6 w Boguszowie-Gorcach, od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 16.00. Część przychodów ze sprzedaży zostanie przeznaczona na dalszy remont dawnego kościoła ewangelickiego w Boguszowie-Gorcach.

Pomogą osobom niepełnosprawnym wymienić dowód

Osoby, które z powodu niepełnosprawności lub problemów z poruszaniem się nie są w stanie złożyć wniosku o wydanie i odebrać dowodu osobistego w siedzibie Urzędu Miejskiego w Boguszowie-Gorcach, mogą skorzystać z mobilnego punktu obsługi. Procedury przebiegać będą tak jak w urzędzie, z tą różnicą, że to przedstawiciel urzędu uda się w miejsce pobytu wnioskodawcy i u niego dokona wszelkich formalności. Powiadomienie o potrzebie skorzystania z usługi należy zgłaszać w Biurze Ewidencji Ludności Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu pod numerem tel. 74 66 55 215 lub 74 66 55 216.

Jeszcze więcej dla najmłodszych

W ostatnich miesiącach w Boguszowie-Gorcach odbyło się dużo imprez skierowanych do dzieci.

Pod koniec maja Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Kultury i Ochotnicza Straż Pożarna Boguszów zorganizowały Dzień Dziecka. Wspólna zabawa w postaci tańców, dmuchańców, wspinaczki, słodkich upominków, konkursów z nagrodami oraz papierkowych fajerków odbyła się na placu przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Boguszowie-Gorcach.

Początek czerwca zaskoczył wszystkich gwałtownymi opadami deszczu i burzami. Impreza z okazji Dnia Dziecka, która miała odbyć się 1 czerwca pod Dzikowcem musiała zostać przeniesiona na późniejszy termin. Podczas kolejnej, która odbyła się dzień później w mieście naszego czeskiego partnera – Smiřicach, również kapryśna pogoda pokrzyżowała plany

uczestnikom i organizatorom – z wielu przygotowanych atrakcji nie udało się skorzystać, jednak dobry nastrój nie opuszczał nikogo. Dzień Dziecka, organizowany rokrocznie przez DDM Smiřice, cieszy się dużą popularnością wśród dzieci z naszej gminy, które są już jego stałymi bywalcami.

W myśl przysłowia „co się odwlece, to nie uciecze”, przeniesiony „Dzień Dziecka – bezpieczny przejazd na Dzikowcu” został zorganizowany przez NSZZ „Solidarność”, PKP PLK S.A. Zakład linii Kolejowych Wałbrzych 29 czerwca. W ten dzień, przy Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym Dzikowiec, odbył się także zaplanowany wcześniej 7. Rodzinny Piknik Edukacyjny Dzikowiec z Leśnikami, przy udziale Lasów Państwowych, Nadleśnictw Wałbrzych, Kamienna Góra, Jugów i Świdnica. W obie

imprezy włączyli się także: radni Rady Miejskiej Boguszowa-Gorc, OSP Boguszów i OSP Gorce, Fundacja Na Pomoc Zwierzętom, a dodatkowe atrakcje zapewnili: Alpakowa Oaza, Stajnia Trzy Wiatry, animatorzy z Karolandii oraz iluzjonista Damian Spętany.

Tego samego dnia, na terenie stawów w Grzędach, zostały zorganizowane zawody wędkarskie metodą spławikową dla dzieci „Wakacje z Wędką”. W sportowej rywalizacji, zorganizowanej przez PZW Koło Boguszów-Gorce, wśród młodych zawodników wraz z opiekunami zwyciężyli: Gabriela Janiak – I miejsce, Michał Piekarski – II miejsce i Jan Majka – III miejsce. Wszyscy uczestnicy zawodów zostali wyróżnieni okolicznościami medalami, dyplomami oraz nagrodami.



W pajęczej sieci



14 czerwca odbyła się kolejna premiera zespołu teatralnego Trele Morele – „W pajęczej sieci”.

Sala w Filii nr 4 „Witold” Miejskiej Biblioteki Publicznej – Centrum Kultury przy ul. Traugutta ponownie

wypełniła się po brzegi – tak było podczas 27 premiery spektaklu „W pajęczej sieci” w wykonaniu zespołu teatralnego Trele Morele. Pełna nieporozumień i kłótni dramatyczna historia Robali i Pająków została wyreżyserowana przez Katarzynę Bernas.

Więcej drzew pod Chełmcem



W maju nasza gmina zorganizowała akcję sadzenia drzew. Z nieocenioną pomocą wolontariuszy – pracowników firmy Colgate-Palmolive Manufacturing (Poland sp. z o.o.) z siedzibą w Świdnicy – pracowników urzędu posadzili około 1 000 jodeł u podnóża góry Chełmiec.

Podobna akcja, także z udziałem pracowników Colgate, została zorganizowana w zeszłym roku. Wtedy na zboczach góry Mniszek posadzono 1 000 sadzonek buka. Zalesianie terenów w mieście jest bardzo ważne – las oczyszcza powietrze, jest domem dla wielu gatunków roślin i zwierząt, chroni przed powodzią. Im więcej drzew wokół nas, tym lepiej dla środowiska i nas samych.

Wiata na Mniszku



Boguszów-Gorce zaprasza turystów na swoje szlaki turystyczne – po otwarciu pod koniec zeszłego roku platformy widokowej oraz wiaty u podnóża Chełmca, przyszedł czas na górę Mniszek.

Na jej szczycie stanęła nowa wiata, a przy niej: drewniane siedziska, ławostół i turystyczna tablica informacyjna. Zostało przygotowane tak-

że także palenisko. Inwestycja była współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wartość inwestycji wyniosła 191 450 zł z czego 97 545,00 zł pokryło uzyskane dofinansowanie.

Projekt z misją

Na przełomie maja i czerwca w Boguszowie, Kuźnicach, Gorcach i Starym Lesieńcu mieszkańcy naszego miasta spotkali się z Oschia Art by stworzyć piękne szklane kreacje zdobione techniką papier mache.

Było to możliwe dzięki pozyskanym środkom przez Miejską Bibliotekę Publiczną - Centrum Kultury w

Boguszowie-Gorcach na przeprowadzenie międzypokoleniowych warsztatów artystycznych pod hasłem „Twórcze Love Wazonowe”. Podczas zajęć uczestnicy w kameralnej przestrzeni filii bibliotecznych stworzyli piękne wazony. I zawiązały się nowe znajomości.

Twórcze Love Wazonowe były nie tylko warsztatami artystycznymi, ale też inicjatywą wspierającą integrację

i wzbogacającą wyobraźnię zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych. To czas, w którym samotne na co dzień osoby mogły poczuć rodzinną atmosferę, przełamać rutynę oraz marazm jaki ich dotyka, czas budowania pozytywnych relacji i tworzenia wspomnień.

Projekt był dofinansowany ze środków sponsora – Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „IN-VEST-PARK”.



Kolejny showdown



W dniach od 16 do 24 czerwca 2024 r. w Hotelu Piotr SPA & Wellness odbyły się zawody w ramach projektu „Czas na Integrację – showdown pod Mniszkiem”.

Boguszów-Gorce na stałe zapisał się na mapie rozgrywek w showdown. Po raz kolejny uczestnicy z różnych miejsc Polski na miejsce sportowej rywalizacji wybrali nasze miasto. Rozpoczęli rozgrywkami w kregle, a od wtorku zmierzyli się w showdown.

Tegorocznymi zwycięzcami w Bowling Open kobiet były: Marzena

Cyganik (Wałbrzych), Bernadeta Kowalska (Słupsk) i Katarzyna Stenka (Lublin), w Bowling Open mężczyzn: Mateusz Surowiec (Kraków), Paweł Marecki (Głogów) i Jarosław Błaszczak (Szczecin), w Showdown Open kobiet: Agnieszka Bardzik (Bydgoszcz), Paulina Krupa (Bydgoszcz) i Katarzyna Stenka (Lublin), a w Showdown Open mężczyzn: Łukasz Cichy (Bydgoszcz), Kazimierz Parzych (Kraków) i Jan Pożarycki (Olsztyn). Zawody zostały dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Downhill powrócił na Dzikowiec!



12 maja 2024 r. na trasie downhill w masywie Dzikowca odbyły się reaktywowane zawody rowerowe w konkurencji MTB downhill – Downhill Dzikowiec.

Organizatorem zawodów był Ośrodek Sportu i Rekreacji w Boguszowie-Gorcach. Uczestnicy zmierzyli

się w pięciu kategoriach: kobiety - w której zwyciężyła Patrycja Przybyśławska, junior - w której najszybszy okazał się Oskar Walczak, masters - w której pierwsze miejsce zajął Łukasz Michalski, hobby - z Tomkiem Krzemnińskim na czele oraz PRO - w której najlepszy wynik uzyskał Mateusz Kostusiak.



STOPKA REDAKCYJNA:

**Wydawca: Gmina Miasto Boguszów-Gorce,
Adres redakcji: Plac Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce
Redaktor naczelny: Daniel Lubiński
Druk: Drukarnia „Poldruk” s.c. Józef Grzywa, Marek Kawka
ISSN 1508-9622**

Imprezy w terenie

W czerwcu i lipcu wiele działań w nieczynnym kamieniołomie w Boguszowie-Gorcach.

Podczas rajdu terenowego „Kamiki 4x4”, zorganizowanego przez stowarzyszenie Sudetyoffroad, zawodnicy zmierzyli się w kategoriach obrzyn, zmoty i seryjne. W rywalizacji wzięło udział blisko 50 załóg. Główną zasadą podczas rajdu był zakaz używania wyciągarek napędzanych inaczej niż siłą własnych mięśni. Łatwo nie było, a zdobycie pieczętek technicznych przysporzyło uczestnikom sporo frajdy, ale też niemało problemów, często potrzebna była pomoc ze strony innej załogi.

W połowie lipca ponownie na terenie kamieniołomu rozegrała się pierwsza trzydniowa edycja imprezy o nazwie Star Rally Poland, w której główną atrakcją były zmagania w terenie pojazdów powyżej 3,5 tony. Wśród nich znalazła się np. Scania SBA 111 w barwach ONZ, czy ciągnik siodłowy Tatra 815 w barwach straży pożarnej. Wśród innych atrakcji przygotowanych przez organizatorów – stowarzyszenie Star Rally Poland, był m. in. przelot helikopterem, przejazdka czołgiem, koncerty i inne.



Wilki na Dzikowcu

W dniach od 5 do 7 lipca 2024 r. Boguszów-Gorce opanowali motocykliści. Wszystko za sprawą I Ogólnopolskiego Złotu Motocyklowego Wilkowsko na Dzikowcu, zorganizowanego przez Klub Motocyklowy Angry Wolf FG Wałbrzych, który odbył się przy Ośrodku Sportowo-Rekreacyjnym Dzikowiec.

To były trzy dni pełne wrażeń, muzyki i motocyklowej pasji. Na scenie zlokalizowanej pod Dzikowcem wystąpiło kilkanaście zespołów, spod ośrodka wy-

ruszyła także parada motocyklowa. Dodatkowych emocji dostarczyły konkursy z nagrodami oraz licytacje. Do wygrania była m. in.: butelka specjalnego piwa Angry Wolf, uwarzonego przez Browar Jedlinka i weekendowy pobyt w Mrzeżynie. W trakcie imprezy prowadzona była zbiórka charytatywna na rzecz chorej na zespół Coffina-Siris 12-letniej mieszkanki Boguszowa-Gorc – Nataszy Liedtke. W trakcie imprezy udało się zebrać 13 495 zł na turnus rehabilitacyjny dla dwunastoletki.



Harcerze już po zlocie

111 Boguszowskie Drużyny Żółto-Niebieskie wzięły udział w Zlocie Hufca w Grzmiącej w Gminie Głuszyca.

Złot Hufca ZHP Ziemi Wałbrzyskiej im. hm. Alojzego Ciasnochy to trzydniowy biwak pod namiotami, który odbył się w połowie czerwca i był skierowany do dzieci i młodzieży z jednostek harcerskich na terenie ziemi wałbrzyskiej. Nie mogło zabraknąć na nim reprezentacji harcerzy z Boguszowa-Gorc. W tegorocznym spotkaniu udział wzięło ponad 200 zuchów, harcerzy, harcerzy starszych i instruktorów. Coroczne zakończenie roku harcerskiego to okazja do podsumowania zrealizowanych działań, spotkanie całej harcerskiej braci oraz możliwość przeżycia fantastycznych przygód. Złot to jednak nie tylko dobra zabawa, ale także szereg wyzwań stojących przed biwakowiczami, m.in. sprawdzenie umiejętności sprawnego rozkładania namiotu, samodzielne przygotowywanie posiłków, radzenie sobie w terenie przy każdej pogodzie i z dostępnym ekwipunkiem. Podczas



złotu odznaczono także instruktorów i doceniono ich zaangażowanie w budowanie wspólnoty hufca. Brązową odznakę „Zasłużony dla Hufca ZHP Ziemi Wałbrzyskiej im. hm. Alojzego Ciasnochy” otrzymał podharcemistrz Marcin Walendzik - drużynowy 111 Boguszowskiej Drużyny Starszoharcerskiej „Trzy Płomienie”. Dzięki regularnym działaniom z zakresu

turystyki dofinansowanym z budżetu Gminy Boguszów-Gorce zuchy, harcerze i harcerze starsi wzięli udział w wydarzeniu ze świetnie skompletowanym ekwipunkiem, nie obawiając się zmian pogody. Żółto-niebiescy sprawdzili się w warunkach biwakowych, które czekały potem na nich podczas lipcowego obozowania w Niesulicach.